
Maakuntahallitus § 70 18.05.2020

Kainuun edunajaminen

MH § 70

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on ar-
vioi da Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua
maa kun nan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina
asian tun ti joi na kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen
se kä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja yk-
si kön johtaja Pasi Loukasmäki Kainuun ELY-keskuksesta.

1) Tilannekuva koronakriisin vaikutuksista Kainuun yritys-, kun-
ta- ja alue ta lou teen sekä työllisyyteen

Kainuun liitto ja Kainuun ELY-keskus ovat sopineet koota yhdessä
ko ro na krii sin alueellisia vaikutuksia Kainuuta koskevaa tilasto- ja
muu ta faktatietoa. Tietopohjaa on koottu ajantasaisista tilastoista
(työl li syys), viranomaisten rekistereistä ja eri järjestöjen tekemistä ky-
se lyis tä. Ensimmäinen yhteinen tietojen arviointi tehtiin 11.5.2020 ja
sovittiin tietojen edelleen päivittämisestä sekä yh teen ve don esit tä mi-
ses tä mm. Kainuun maakuntahallitukselle ja Kainuun val mius foo ru-
mil le 18.5.2020 kokouksissa.

Pentti Malinen ja Pasi Loukasmäki esittävät käytettävissä oleviin tie-
toi hin perustuvan tilannekatsauksen. Kokoukselle toimitetaan ti lan-
ne kat saus ai neis toa.

2) Koronakriisin taloudellisia vaikutuksia selvittänyt ryhmä (pj.
Ve sa Vih riä lä) luovutti arviointiraporttinsa työ- ja elin kei no mi nis te riöl-
le ja val tion va rain mi nis te riöl le 8. toukokuuta

Raportissa esitettiin arvio koronakriisin taloudellisista vaikutuksista ja
toi men pi teis tä, joilla taloudelle aiheutuvia vaurioita voidaan pie nen-
tää ja palauttaa Suomi kestävän kasvun, korkean työllisyyden ja kes-
tä vän julkisen talouden uralle.

Selvitysryhmä esitti raportissaan kolmivaiheisen talousstrategian ko-
ro na krii siin. Talouspolitiikan ensimmäinen tehtävä on vähentää ra joi-
tus toi mis ta ja pelosta aiheutuvia välittömiä haittoja ennen kaikkea
yri tys sek to rin toimintakyvylle. Tämän jälkeen talous tarvitsee tun tu-
vaa elvytystä. Kun talous on palautunut kasvuun, talouden vaurioita
tu lee korjata ja julkinen talous vakauttaa. Selvitysryhmän mukaan
hal li tuk sen tulisi elvytystoimista päättäessään päättää myös tar vit ta-
van sopeutuspaketin tavoitteista sekä määrittää prosessi toi men pi tei-



den valmistelua ja rivakkaa toimeenpanoa varten.

Raportista lisätietoa verkko-osoitteesta:
https://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/10623/yritystukivai
heen-ja-elvytyksen-jalkeen-tarvitaan-iso-sopeutuspaketti-julkisen-talo
uden-vakauttamiseksi

3) Kainuun selviytymis- ja elvytystoimenpiteiden valmistelun
käyn nis tä mi nen

Kainuun valmiusfoorumin sekä Kainuun yrityspalveluverkoston ko-
kouk sis sa on alustavasti sovittu, että Kainuun liitto ottaa val mis te lu-
vas tuul leen koronakriisistä selviytymisen ja jälleenrakentamisen
(exit-stra te gia) toimenpideohjelman. Ensimmäisessä vaiheessa val-
mis tel laan edunajamistoimenpiteitä, joilla on tavoitteena edistää ko-
ro na krii sis tä selviytymistä Kainuussa, erityisesti yrityssektorilla ja
maa kun nan kehittämisen painopistealoilla. Valmisteluun sisältyy
myös mahdolliset valtion käynnistämät elvytystoimenpiteet ja muut
uu det avaukset.

Kainuun liitto jatkaa yhteistä valmistelua Kainuun ELY-keskuksen
kans sa sekä kutsuu koolle 26.5. sidosryhmäneuvottelun val mis te le-
maan toimenpide-esityksiä.

4) Käsitellään / merkitään tiedoksi mahdollisia em. toi men pi de oh jel-
maan liittyviä alustavia esityksiä.

Kainuun liitto tulee osaltaan täydentämään tilannetietoa jär jes tä mäl lä
verkkokyselyt Kainuun matkailutoimijoille sekä tapahtuman jär jes tä jil-
le.

Valmistelussa olevia toimenpide-esityksiä ovat mm. nopeasti to teu-
tet ta vat infrahankkeet, lentoliikenteen kehittämisen uudet keinot, uu-
sien ehdotusten arviointi opetusalalla (sisäänottojen kasvattaminen,
li sään ty vä etäopetus).

5) Ajankohtaispäivitys valtakunnallisen liikennejärjestelmätyön ja
Itä ra dan selvityksen osalta

6) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
asia koh tiin liittyvää evästyskeskustelua.



Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan koordinoimaan Kai-
nuun selviytymisohjelman ja -toimenpiteiden valmistelua yh teis työs-
sä sidosryhmien kanssa niin, että edunajamiseen liittyviä toi men pi tei-
tä voidaan käsitellä seuraavassa maakuntahallituksen ko kouk ses sa.

Maakuntahallitus:
Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja Kainuun ELY-keskuksen yksikön
johtaja Pasi Loukasmäki esittelivät Kainuun edunajamiseen liittyviä
asioita.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen
osallistuivat etäyhteydellä kutsutut vieraat kansanedustajat Merja
Kyllönen ja Tuomas Kettunen, Vihreiden puoluevaltuuston
puheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen yksikön
johtaja Pasi Loukasmäki sekä Pohjois-Suomen kehittyvä
lentoliikenne -hankkeen projektipäällikkö Rauno Kurtti.
______


